
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 005 422, 
1/4 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor pozemníc h komunikac í a drah 
Oddělení silnič ního správního úřadu 

*MHMPXPEL1QAY* 
MHMPXPEL1QAY 

 
 

   
  

Městská část Praha 4 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Antala Staška 2059/80b 
140 00 Praha 4 

 

   
  
 
 
Č. j.: 
MHMP-1334524/2020/O4/Go 
Spis. zn.: Datum: 

S-MHMP 1081072/2020, S-MHMP 1307851 1. 9. 2020 
 
 

ROZHODNUTÍ 
  

Veřejná vyhláška 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah (dále jen „OPKD“), 
jako věcně a místně příslušný nadřízený správní orgán podle ustanovení § 178 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal 
z podnětu ze dne 13.7.2020 podaného JUDr. Viktorem Derkou, Bítovská 1213/12, 140 
00 Praha 4, opatření obecné povahy vydané Úřadem městské části Praha 4, odboru 
životního prostředí a dopravy pod  č.j.P4/373166/19/OŽPAD/PVLA-STA 201/19 ze dne 
14.10.2019  o stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích dopravního 
režimu rozšíření zón placeného stání na místních komunikacích II. a III. třídy na území 
Městské části Praha 4,  podle ust. § 95 odst. 1 a  ust. § 97 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „správní řád“), za využití 
zkráceného přezkumného řízení podle ust. § 98 správního řádu      
 

rozhodl  t a k t o: 
 
I. Opatření obecné povahy č.j.P4/373166/19/OŽPAD/PVLA-STA 201/19 ze dne 
14.10.2019  o rozšíření zóny placeného stání na místních komunikacích II. a III. 
třídy na území Městské části Praha 4,   se                                 
 

r u š í. 
 
II. Účinky tohoto rozhodnutí nastávají dle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu 
ode dne jeho právní moci. 
 
 
 



2/4                          

 
Odůvodnění: 

 
OPKD přešetřil  podnět JUDr. Viktora Derky, Bítovská 1213/12, 140 00 Praha 4, proti 
opatření obecné povahy vydané Úřadem městské části Praha 4, odboru životního 
prostředí a dopravy pod  č.j.P4/373166/19/OŽPAD/PVLA-STA 201/19 (dále jen „OOP“) 
ze dne 14.10.2019 o stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích 
dopravního režimu rozšíření zón placeného stání na místních komunikacích II. a III. 
třídy na území městské části Praha 4, a zjistil, že bylo vyhotoveno nezákonně. 
 
ÚMČ Praha 4, odbor  životního prostředí a dopravy, vydal OOP o stanovení přechodné 
úpravy provozu na místních komunikacích podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích. 
 
Podle ust. § 94 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v přezkumném řízení správní 
orgány z moci úřední přezkoumávají pravomocná rozhodnutí v případě, kdy lze důvodně 
pochybovat o tom, že rozhodnutí je v souladu s právními předpisy. Jestliže je porušení 
právního předpisu zjevné ze spisového materiálu, jsou splněny ostatní podmínky pro 
přezkumné řízení, může příslušný správní orgán provést zkrácené přezkumné řízení. 
Dokazování se neprovádí. 
 
Opatření obecné povahy je akt s konkrétně vymezeným předmětem (dopravní značení) a 
s obecně určenými adresáty (účastníky provozu na komunikacích). Opatření obecné 
povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, vydávají správní orgány dle ust. 
§ 171 násl. správního řádu. Ustanovení § 174 odst. 1 správního řádu uvádí přiměřenost 
použitelnosti ustanovení správního řádu při postupu podle části šesté (§ 171 - § 174).  
Dle ust.  § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními 
předpisy posoudit v přezkumném řízení. Vzhledem k rozdílné povaze správního 
rozhodnutí a opatření obecné povahy se aplikují ustanovení správního řádu přiměřeně.  
 
Předmětem podaného podnětu jmenovaným je skutečnost, že návrh a vlastní OOP 
nebyly uveřejněny na úřední desce Prahy 4 spolu se situací v celém rozsahu, byl zde 
uveden pouze jejich samotný text bez příloh. Rovněž nedošlo k převzetí písemnosti 
podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu, tj. zveřejnění způsobem umožňující dálkový 
přístup. OOP bylo proto vadně doručeno. Toto tvrzení podatel dokládá snímky z 
elektronické úřední desky, z níž vyplývá, že návrh OOP a vlastní OOP bylo vyvěšeno 
bez navazujících příloh. 
 
OPKD ke shora uvedenému uvádí, že návrh opatření obecné povahy a vlastní opatření 
obecné povahy se zveřejňuje veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu (§ 172 
odst. 1. a § 173 odst. 1 správního řádu). Podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu se 
zveřejnění provede tak, že se veřejná vyhláška vyvěsí na úřední desce správního orgánu, 
který veřejnou vyhlášku vydal, a zároveň se zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Ustanovení ust. § 172 odst. 2 správního řádu stanoví: „ Není-li 
vzhledem k rozsahu návrhu možno zveřejnit jej na úřední desce v úplném znění, musí být 
na úřední desce uvedeno, o jaké opatření obecné povahy jde, čích zájmů se přímo dotýká 
a kde a v jaké lhůtě se lze s návrhem seznámit. Úplné znění návrhu včetně odůvodnění 
však musí být i v takovém případě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup.“ 
Z věty první tohoto ustanovení plyne, že v případě, kdy není možné zveřejnit návrh 
opatření obecné povahy vzhledem k jeho rozsahu na úřední desce v úplném znění, zákon 
připouští, aby jeho listinná podoba byla zveřejněna v omezeném znění s uvedením 
doplňujících informací o tom, o jaké opatření se jedná, čích zájmů se dotýká a kde a kdy 
se lze s úplným zněním návrhu opatření seznámit. Z věty druhé tohoto ustanovení však 
plyne, že tato možnost zveřejnit návrh opatření obecné povahy v omezeném znění se 
týká pouze jeho zveřejnění na úřední desce. Při povinném zveřejnění způsobem  



3/4                          

 
 
umožňujícím dálkový přístup se musí i v případě, kdy na úřední desce byl z důvodů 
velkého rozsahu zveřejněn návrh opatření pouze v omezeném rozsahu, zveřejnit návrh 
opatření obecné povahy v úplném znění. Totéž pak platí podle § 173 odst. 1 správního 
řádu obdobně pro zveřejnění vlastního opatření obecné povahy. 
 
OPKD došel k závěru, že OOP bylo vydáno v rozporu se zákonem č.500/2004 Sb., 
správní řád, je tedy nezákonné, a jako takové bylo zrušeno v celém rozsahu.  
 

 

 
P o u č e n í: 

 
Proti tomuto rozhodnutí nelze podat opravný prostředek. Rozhodnutí nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oznámeno: JUDr. V. Derka 
 
 
 
 
 
 
 



4/4                          

 
 
 
Rozhodnutí bude vyvěšeno dle ust. § 25 správního řádu po dobu 15 – ti dnů na úřední 
desce Magistrátu hl. m. Prahy. Písemnost se považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení.  
 
 
 
 
 

NA ÚŘEDNÍ DESCE MHMP 
 
 
 
 
v y v ě š e n o dne:                                                              s e j m u t o  dne: 
 
 
 
Na úřední desce vyvěsí také odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 4.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Odůvodnění:

